保護者各位                                                        ２０２０年３月２３日(水)

                                                             日本福祉大学付属高等学校

 ２０２０（令和２）年度 第２学年 教科書と副教材の購入について

日差しに春の気配を感じる日々となりました。保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。

 新年度を迎えるに当たり、教科書及び副教材の購入について，下記のとおりご案内申し上げます。今年度は，ご自宅に郵送の形で実施させていただくこととなり

ました。教科書及び副教材代金につきましては，共通科目分とコース科目分を併せて，新年度第 1回授業料納入の際にお支払いいただきます。ご了承ください。

 受け取られた教科書・副教材について過不足，落丁，乱丁などありましたら，下記の書店までご連絡をお願いいたします。

             教科書 ： 【連絡先】 知多書店 ： TEL ０５６９－４２－１５６５

             副教材 ： 【連絡先】 ほっとブックス新栄 ： TEL ０５２－９３６－７５５１

 ＜共通科目教材及び代金表＞     共通科目教材費 教科書 3,893 円 ＋ 副教材 6,170 円 ＝ 10,063 円

  ・ 教科書

教科 科目 教材 出版社 価格(円）

国語 現代文Ｂ 新 精選現代文Ｂ 明治書院 881

国語 古典Ｂ 精選古典Ｂ 新版 東京書籍 921

数学 数学Ⅱ 新版数学Ⅱ 新訂版 実教出版 788

外国語 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ英語Ⅱ Revised BIG DIPPER English Communication Ⅱ 数研出版 667

外国語 英語表現Ⅱ EMPOWER English Expression Ⅱ Essential Course 桐原 636

  共通教科書代金合計 3,893

  ・ 副教材

教科 科目 教材 出版社 価格(円）

国語 現代文 B 五訂版 正しく読み・解くための 力をつける現代文 ステップ２ 数研出版 670

国語 古典 B 見て覚える 読んで解ける 古文単語 330 【新訂版】 文英堂 880

国語 古典 B 見て覚える 読んで解ける 古文単語 330 ワークノート 文英堂 0

国語 古典 B 基礎から解釈へ 漢文必携 四訂版 桐原書店 610

地歴 世界史 A・世界史 B グローバルワイド 最新世界史図表 二訂版 第一学習社 970

地歴 世界史 A・世界史 B 新 世界史 研究ノート 標準編 啓隆社 660

数学 数学Ⅱ 増補改訂版 チャート式 解法と演習 数学Ⅱ＋B 数研出版 1,030

外国語 ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ英語Ⅱ 改訂版 BIG DIPPER English Communication Ⅱ ベーシックノート 数研出版 640

外国語 英語表現Ⅱ EMPOWER ENGLISH EXPRESSION Ⅱ ESSENTIAL COURSE Workbook 桐原書店 710

共通副教材代金合計 6,170

 ＜コース科目及びコース別代金表＞

【参考】コース科目教材一覧

  ・ 教科書

教科 科目 コース 教材 出版社 価格（円）

地歴 世界史 A 1 理・2 文・6 英 世界史 A 新訂版 実教出版 692

地歴 世界史 B 3 医・4 総・5 ス 世界史 B 新訂版 実教出版 861

地歴 日本史 A 2 文・6 英 高校日本史 A 新訂版 実教出版 672

地歴 地理 A 4 総 高等学校 新地理Ａ 帝国書院 652

数学 数学Ｂ 1 理・2 文・3 医 新版数学Ｂ 新訂版 実教出版 763

理科 物理基礎 2～6 改訂 新編物理基礎 東京書籍 773

理科 物理基礎 1 理 高等学校 改訂 物理基礎 第一学習社 773

理科 化学 1 理 改訂版 化学 数研出版 1,114

外国語 英語会話 6 英語 My Passport English Conversation 文英堂 560

  ・ 副教材

 コース コース別 選択科目 ・ ( )は単位数  <合計 12 単位> 教科書代 副教材代

1 文理（理） 世界史 A（2） ・ 数学 B（3） ・ 物理基礎（2) ・ 化学（4）       ※1 単位分は共通科目数学Ⅱへ 3,342 6,170

2 文理（文） 世界史 A（2） ・ 日本史 A（2） ・ 数学 B（2） ・ 物理基礎（2) ・ 理科基礎演習Ⅰ（2） ・ 英語演習（2） 2,900 5,600

3 総合進学（医療系） 世界史 B（4） ・ 数学 B(2) ・ 物理基礎（2) ・ 理科基礎演習Ⅰ（2） ・ STEM 入門（2） 2,397 1,150

4 総合進学（総合系） 世界史 B（4） ・ 地理 A(2) ・ 物理基礎（2) ・ 理科基礎演習Ⅰ（2） ・ GFSⅡ（2） 2,286 3,500

5 スポーツ 世界史 B（4） ・ 物理基礎（2) ・ 理科基礎演習Ⅰ（2） ・ スポーツ演習Ⅰ(4) 1,634 600

6 グローバル英語 世界史 A（2） ・ 日本史 A（2） ・ 物理基礎（2) ・ 英語会話（2） ・ 英語演習（2） ・ GFSⅡ（2） 2,697 4,890

教科 科目 コース 教材 出版社 価格（円）

地歴 日本史 A 2 文， 6 英語 新 日本史 研究ノート 標準編 啓隆社 660

地歴 日本史 A 2 文， 6 英語 改訂版 精選日本史史料集 第一学習社 700

地歴 日本史 A 2 文， 6 英語 新詳 日本史 浜島書店 950

地歴 地理 A 4 総合 三訂版 最新地理図表 GEO 第一学習社 990

地歴 地理 A 4 総合 地理 演習ノート 啓隆社 590

数学 数学Ⅱ 1 理 改訂版 チャート式 解法と演習 数学Ⅲ 数研出版 1,930

数学 数学Ⅱ 1 理 改訂版 アクセスノート 数学Ⅲ 実教出版 740

数学 数学 B 1 理，2 文，3 総（医） アクセスノート 数学 B 改訂版 実教出版 550

理科 化学 1 理 四訂版 リード Light ノート 化学 数研出版 930

理科 化学 1 理 七訂版 スクエア 最新図説化学 第一学習社 950

理科 物理基礎 2～6 文・総・ス・グ ニューサポート 改訂 新編 物理基礎 東京書籍 600

理科 物理基礎 1 理 四訂版 リードα 物理基礎・物理  数研出版 1,070

理科 理科基礎演習Ⅰ 2 文  2021 問題タイプ別 大学入学共通テスト対策問題集 生物基礎 実教出版 740

理科 理科基礎演習Ⅰ 2 文  2021 問題タイプ別 大学入学共通テスト対策問題集 化学基礎 実教出版 740

外国語 英語演習 2 文， 6 英語 英語長文演習シリーズ SWITCH New Edition Training Stage 1 文英堂 660

学校設定科目 GFSⅡ 4 総合，6 英語 課題研究メソッド Start Book 啓林館 1,320